
Česká školní inspekce

Pražský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Mateřská škola, Praha 4, Němčická 16

Němčická 16/1111, 147 00 Praha 4 - Braník 

Identifikátor: 600 036 928

Termín konání inspekce: 18. července 2007

Čj. ČŠI 628/07 – 01
Signatura ba4aa158



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřská škola, kterou zřizuje Městská část Praha 4, Táborská 350, měla v tomto školním 
roce zapsáno 112 dětí ve čtyřech třídách. Kapacita školy je 120 dětí. Z celkového počtu jsou 
tři cizinci a pět dětí mělo odloženou povinnou školní docházku.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm.b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v mateřské škole ke dni inspekce.

Cíle inspekční činnosti:
1. Zjištění a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona.
2. Zhodnocení podmínek pro prázdninový provoz.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjištění a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona
Zřízení mateřské školy je doloženo zřizovací listinou ze dne 11. 10. 2005, s účinností od 1. 7. 
2005, a to na dobu neurčitou. Povinně zapisované údaje do školského rejstříku jsou v souladu 
se skutečností.
Kapacita mateřské školy je 120 dětí, stejně jako kapacita školní jídelny. Kontrolou matriky 
i přehledů docházky za školní rok 2006/2007 bylo ověřeno, že tyto limitní počty nebyly 
překročeny, skutečně zapsaných dětí bylo 112.
Při přijímání dětí postupovala ředitelka školy v souladu se zákonem a kritérii zřizovatele. Pro 
školní rok 2006/2007 nemohla přijmout celkem 16 dětí. Jednalo se většinou o děti z jiných 
městských částí, popřípadě děti, které již byly přijaty v jiné mateřské škole.
Formální podmínky vzdělávání byly splněny. 

Zhodnocení podmínek pro prázdninový provoz
Mateřská škola zajišťuje prázdninový provoz pro okolní mateřské školy M.č. Praha 4 
a současně pro M.č. Praha - Kunratice, a to v termínu od 2. do 27. července 2007. Přihlásilo 
se celkem 130 dětí. Tento týden dochází 101 dítě, v prvním a druhém týdnu provozu byla 
docházka o něco nižší. O děti pečuje denně osm učitelek dle rozpisu služeb, vždy několik 
z nich je z jiných mateřských škol.
Rodiče všech dětí uvedli důležité údaje o dítěti do přihlášky k prázdninovému provozu. Škola 
jim poskytuje přehledné informace o provozu ve vstupní hale i v šatnách.
Materiální podmínky jsou vynikající. Mateřská škola je po rekonstrukci, která výrazně 
zkvalitnila vzhled i funkčnost celého prostředí. Ve třídách je veškeré vybavení k dizpozici 
dětem. Na zahradě bylo vybudováno mnoho nových netradičních prvků, které zpestřují dětem 
pobyt venku a přispívají k rozmanitému pohybovému vyžití. Pro prázdninový provoz, kdy za 
příznivého počasí probíhá většina aktivit venku, je zahrada na nadstandardní úrovni.



- 3 -

Z hlediska péče o zdraví dětí je vše zajištěno, tedy především pitný režim, ochrana dětí před 
nevhodným slunečním zářením, dostupná lékárnička apod. Učitelky pracují podle třídních 
programů, které vytvořily přímo pro stávající podmínky.
Podmínky pro prázdninový provoz jsou příkladné.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina vydaná usnesením Zastupitelstva městské části Praha 4 č. 17 Z – 63/2005 
ze dne 22. a 30. 6. 2005, s účinností od 1. 7. 2005, č.j. 2005/1134/OŠ/OSTA/STAR

2. Rozhodnutí ŠÚ Praha 4 č.j. 702/99/mš, kterým se mění zařazení mateřské školy do sítě 
škol, předškolních zařízení a školských zařízení – s účinností od 1. 4. 1999

3. Jmenování paní Aleny Slípkové ředitelkou MŠ v Praze 4, Němčická čp. 1111 ze dne 25. 6. 
1997, s účinností od 1. srpna 1997

4. Výkaz S 1-01 k 30. 9. 2006
5. Usnesení Rady M.č. o schválení výjimky z počtu dětí pro školní rok 2006/2007, ze dne 7. 

3. 2006
6. Školní matrika
7. Přehledy docházky dětí za září a říjen 2006
8. Třídní knihy všech tříd (Přehledy výchovné práce)
9. Přihlášky dětí k prázdninovému provozu
10.Přehledy docházky dětí za měsíc červenec 2007
11.Rozpis služeb učitelek
12.Třídní vzdělávací programy pro prázdninový provoz

ZÁVĚR

Povinně zapisované údaje v rejstříku škol jsou v souladu se skutečností, nejvyšší povolený 
počet dětí nebyl překročen. 

Ředitelka školy vytvořila všechny předpoklady pro zdárný průběh prázdninového provozu. 
Zejména materiální podmínky jsou na úrovni příkladu dobré praxe.

Praha 23. července 2007 



- 4 -

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Alice Bláhová Alice Bláhová v.r.

Člen týmu Mgr. Stanislav Boloňský Boloňský v.r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Pražský inspektorát, Arabská 683, 160 66 Praha 
6. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá 
ČŠI zřizovateli. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Praha 25. 7. 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Alena Slípková – ředitelka mateřské školy Gúlová v.r. v zastoupení
ředitel nebo jiná osoba oprávněná 
jednat za školu/školské zařízení



- 5 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

               Zřizovatel – M.č. Praha 4 2007-08-21 ČŠI 628/07-01
MHMP 2007-08-21 ČŠI 628/07-01

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




